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CIERRE MERCADO 06-03-2017

Chicago cerré una jornada con comportamiento dispar para todos los productos. Los futuros de soja no lograron
sostener las ganancias registradas a lo largo de la rueda, finalizando la misma sin cambios. Las precipitaciones
registradas en el norte de Brasil continuaron generando incertidumbre en el mercado. Los futuros de soja no
lograron sostener las ganancias registradas a lo largo de la rueda, finalizando la misma sin cambios. Las
precipitaciones registradas en el norte de Brasil continuaron generando incertidumbre en el mercado. En el ambito
local, pocos negocios en la Rueda de Rosario reflejaron sin dudas lo ocurrido en el resto del pais. En concreto,
compradores de soja no ven la necesidad de convalidar la oferta pagando precios altos sin obtener grandes
volumenes para la molienda. Con respecto a maiz, la llegada los primeros lotes cosechados continuan presionando
a las cotizaciones. El trigo se viene comportando como si tuviera presion de cosecha. En concreto, los buenos
precios convalidados y los excelentes rindes implusaron las ventas antes de la "gruesa”. Dicha situacién presiona
sobre la logistica y, por supuesto, sobre los precios disponibles.

Mercado Disponible

En ARS Max Pagado

Soja 3.950

Maiz 2.370

Trigo 2.450

Girasol 2.375

Sorgo 2.000
Precios FAS Sagpya

En ARS

Trigo Pan

Maiz

Girasol

Soja

Mercado Cambiario
Délar Banco Nacion
Compra

06/03/2017 15,38

Al cierre
3.950
2.370
2.450
2.375
2.000

2.671
2.375
4.549
4.055

Venta
15,48

Mercado Futuro

En U$S Max Pagado Al cierre
Girasol Marzo 285 285
Sorgo Abril/Mayo 130 130
Soja Abril 252 252
Soja Mayo 255 255
Maiz Abril 152 152
Maiz Junio 148 148
Trigo Julio 178 178
Maiz Julio 147 147
Maiz Ago/Sept. 150 150
Pizarra BCR 03.03.2017

En AR$

Girasol 4.375
Maiz 2.480
Soja 3.995
Sorgo 2.000
Trigo 2.510

Chicago Board of Trade

En US$ Cotizacién Dif
Maiz 03-17 146.55 -.98
Maiz 05-17 148.81 -1.09
Maiz 07-17 151.47 -.98
Maiz 09-17 153.83 -.89
Soja 03-17 377.36 .02
Soja 05-17 381.22 .02
Soja 07-17 384.35 .03
Soja 08-17 384.44 12
Trigo 03-17 161.49 2.12
Trigo 05-17 168.38 1.75
Trigo 07-17 173.62 1.56
Trigo 09-17 178.85 1.66
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