

CIERRE MERCADO 06-03-2017

Chicago cerró una jornada con comportamiento dispar para todos los productos. Los futuros de soja no lograron sostener las ganancias registradas a lo largo de la rueda, finalizando la misma sin cambios. Las precipitaciones registradas en el norte de Brasil continuaron generando incertidumbre en el mercado. Los futuros de soja no lograron sostener las ganancias registradas a lo largo de la rueda, finalizando la misma sin cambios. Las precipitaciones registradas en el norte de Brasil continuaron generando incertidumbre en el mercado. En el ambito local, pocos negocios en la Rueda de Rosario reflejaron sin dudas lo ocurrido en el resto del país. En concreto, compradores de soja no ven la necesidad de convalidar la oferta pagando precios altos sin obtener grandes volumenes para la molienda. Con respecto a maíz, la llegada los primeros lotes cosechados continuan presionando a las cotizaciones. El trigo se viene comportando como si tuviera presión de cosecha. En concreto, los buenos precios convalidados y los excelentes rindes implusaron las ventas antes de la "gruesa". Dicha situación presiona sobre la logistica y, por supuesto, sobre los precios disponibles.

Mercado Disponible		
En AR\$	Max Pagado	Al cierre
Soja	3.950	3.950
Maíz	2.370	2.370
Trigo	2.450	2.450
Girasol	2.375	2.375
Sorgo	2.000	2.000

Mercado Futuro			
En U\$S	Max Pagado	Al cierre	
Girasol Marzo	285	285	
Sorgo Abril/Mayo	130	130	
Soja Abril	252	252	
Soja Mayo	255	255	
Maíz Abril	152	152	
Maiz Junio	148	148	
Trigo Julio	178	178	
Maíz Julio	147	147	
Maiz Ago/Sept.	150	150	

	Precios FAS Sagpya	
En AR\$		
Trigo Pan		2.671
Maíz		2.375
Girasol		4.549
Soja		4.055

En AR\$	
Trigo Pan	2.671
Maíz	2.375
Girasol	4.549
Soja	4.055

Mercado Cambiario

	Compra	Venta
06/03/2017	15,38	15,48
The same of the sa		

Dólar Banco Nación

Pizarra BCR 03.03.2017	
En AR\$	
Girasol	4.375
Maíz	2.480
Soja	3.995
Sorgo	2.000
Trigo	2.510

Chicago Board of Trade			
En US\$	Cotización	Dif	
Maiz 03-17	146.55	98	
Maiz 05-17	148.81	-1.09	
Maiz 07-17	151.47	98	
Maiz 09-17	153.83	89	
Soja 03-17	377.36	.02	
Soja 05-17	381.22	.02	
Soja 07-17	384.35	.03	
Soja 08-17	384.44	.12	
Trigo 03-17	161.49	2.12	
Trigo 05-17	168.38	1.75	
Trigo 07-17	173.62	1.56	
Trigo 09-17	178.85	1.66	